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[Fhiansministerén.] ' 
uden et Par Kontoriststillinger, som tænkes 
søgt oprettet paa Finansloven. 

Endvidere skal jeg nævne, at der fore- 
slaas ikke uvæsentlige Forandringer med 
Hensyn til det under Handelsministeriet 
hørende Skibstilsyn: Siden dettes Opret- 
telse i 1920 har forskellige Foranstaltninger 
bevirket, at Tilsynets Arbejdsomraade er 
blevet betydeligt forøget. BI. a. skal næv- 
nes, at Tilsynet efter Skibsmaalings- og 
Registreringsbureauets Nedlæggelse har over- 
taget Skibsmaalingen, og at forskellige inter- 
nationale Konventioner har medført bety- 
delige Arbejdsforøgêlser, ligesom det særlige 
Tilsyn med Skibe, til hvilke der er ydet 
Statslaan, har forøget Kravene til Skibs- 
tilsynet. Det har derfor vist sig paåkrævet 
at udvide Antallet af Tjenestemandsstillinger 
som Skibsinspektørèr, der for Tiden er 9, 
med 5. Dette bevirker en Reduktion af 
Antallet af -honorarlønnede Skibssynsmænd 
fra 28 til 22, men da Honorarerne samtidig 
maa sættes noget op, bliver der dog ingen 
Besparelse paa Honorarkontoen. 

Dernæst skal nævnes, at der foreslaas 
nogle nye Stillinger ved Justits- og Politi- 
voosenet, nemlig 2 Politiadvokater, 2 Fuld- 
mægtige ved de kollegiale Retter og 5 Fuld- 
mægtige hos Statsadvokaterne; dette skyl- 
des de i dé senere Aar gennemførte Æn- 
dringer inden for Retsplejen, særlig Ind- 
førelsen af Domsmaildsinstitutionen. 

For. saa vidt angaar Geodætisk Insti- 
tut, foreslaas en ikke uvæsentlig Ændring 
af Lønningsforholdene, saaledes at det nu- 
værende store Antal honorarlønnede Topo- 
grafassistenter i nogen Grad kan tjeneste- 
mandsansættes, ligesom de ved Instituttet 
tjenstgørende Officianter faar deres Avance- 
mentsforhold noget forbedret. 

For de højere Læreanstalter foreslaas 
oprettet to nye Professorater ved Univer- 
sitetet, i Ferskvandsbiologi og Kunst- 
historie, og ved den Polytekniske Lære- 
anstalt foreslaas oprettet et nyt Professo- 
rat i Svagstrømselektroteknik. Endelig fore- 
slaas, at Antallet af Lektorer og Adjunkter 
ved Statsskolerne, hvor Antallet af Time- 
lærere for Tiden er meget stort, forøges med 
henholdsvis 6 og 9. 

Efter at jeg nu har nævnt de vigtigste 
af de Stillinger, der nyoprettes, skal jeg 
kort omtale den Gruppe af Stillinger, der 
foreslaas oprykket i højere Lønningsklasse. 
Dette er dog meget faa, da de fleste af de 
Ønsker, der har været fremført i saa Hen- 
seende, er blevet henvist til en kommende 

I 홢 Lønningsrevision, ög kun i saadanne Til- 
fælde, hvor man har kunnet paavise en 

afgørende Ændring i Stillingernes Omfang 
eller Karakter, er man gaaet ind paa at 
foretage en Omnormering; dette gælder 
saaledes Stillingen som Skibsregistrator og 
Stillingen som Arboretforstander ved Land- 
bohøjskolen samt Stillingen som Forstander 
for Statens Politiskole. For disse og andre 
Stillingers Vedkommende har der foreligget 
Oplysning om ganske særlige Forhold som 
Begrundelse for en Omnormering. 

En tredie Gruppe -.af 홢 Forslag er dem, 
der udelukkende eller delvis har til Formaal 
at forbedre Avancementsforholdené inden 
for visse Styrelser. Ogsaa paa dette Om- 
raade er der holdt meget stærkt igen, noget 
stærkere end paa forrige Aårs  Normeririgs- 
lov. De vigtigste Forslag af denne Kate- 
gori er følgende: 

I Statsbanerne foreslaas der oprettet 
som nye Avancementsstillings r ] Over- 
kontrolør, 2 Kontrolører og 8 Overassi- 
stenter - -  de tilsvarende Antal paa Nor-; 
meringsloven for indeværende Aar var 2, 
3 og 10. For Post- og Telegraf væsenets Ved- 
kommende foreslaas det samme Antal nye 
Stillinger som Overkontrolør, Kontrolører 
og Overassistenter som L Statsbanerne. For 
Toldvæsenets Vedkommende foreslaas l  
Overkontrolør, 1 Kontrolør og 4 Overassi^; ' 
stenter. Denne Etat  er jo væsentlig mindre 
end de to Tranketater.' og en Jævnføring 
medfører selvfølgelig her et færre Antal 
Stillinger.  ̂

Disse Avancementssti1linger, i. Told- og 
Trafiketaterne kommer udelukkende Assi- 
stentklassen, de saakaldte Guldsnore, til 
gode., 

Ogsaa for Funktionærklassen stilles der 
i de nævnte Etater Forslag om en Del 
A vanêementsstillinger. Antallet er her 47 
i Statsbanerne, 16 i Post- og Telegraf- 
væsenet og 7 i Toldvæsenet. 

For Dommerfuldmægtigenes V edkòm - 
mende foreslaas oprettet 5 Stillinger af  
1ste Grad og 5 af 2den Grad imod Ned- 
læggelse af 10 Stillinger i Bundklassen" 
3die Grad, Derved bringes Fordelingsfor- 
holdet imellem Graderne i større Overens- 
stemmelse med den oprindelige Normering 
i 1935, naar Hensyn tages til den Udvidelse, 
der fandt Sted af Antallet af Stillinger a f  . , 
2den og 3die Grad i 1936홢-37 og 1937홢38. 

For Kontoristklassen foreslaas i en 
Række Forslag spredte over de forskellige 
Styrelser oprettet en Del nye Avancements- 
stillinger. Der findes paa Forslaget i alt 
16 nye Kontorfuldmægtigstillinger og 47 
Stillinger som Kontorassistenter. Deraf > : 
falder de 14 i Statsbanerne og 14 i Post- og 
Telegrafvæsenet. Jeg vil dog gerne tilføje, 


